Proc. Leg. nº 2948/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 780/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
iluminação da Rua Darci Marchiori –
Jd. Santa Eliza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o trecho da Rua Darci Marchiori, no Jardim Santa
Eliza, ainda não conta com a rede de distribuição de energia da CPFL;

Considerando as informações recebidas através do Processo
Administrativo nº 2-4.320/2024, informando que o trecho já estaria incluído nos
estudos para a ampliação e modernização da iluminação pública que a Prefeitura
Municipal está desenvolvendo, cujo processo licitatório encontra-se em fase
avançada, estimando-se que em breve deverá ser ratificado;

Considerando ainda os questionamentos dos moradores, que se sentem
inseguros devido à falta de iluminação, o que contribui para o aumento do
vandalismo no local;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual o prazo estimado para a conclusão do processo licitatório
referente à ampliação e modernização da iluminação pública na Rua
Darci Marchiori, Jardim Santa Eliza?

2- Quais são as etapas já concluídas e as pendentes no processo de
implementação da rede de distribuição de energia na Rua Darci
Marchiori?

Proc. Leg. nº 2948/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3- Qual o prazo previsto para o início das obras de instalação da
iluminação pública na referida rua?

4- Há previsão de realização de ações de segurança pública na área,
visando mitigar o impacto da falta de iluminação até a conclusão das
obras? Se sim, quais são essas ações?

Valinhos, 05 de maio de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D68S1K4T0XK0GMA9
		2024-06-06T11:14:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura